
Podmínky prodeje dřeva platné od 1. 3. 2022 

Prodej dřeva z obecních lesů je možný pouze pro zájemce z řad občanů 

obce a vlastníků nemovitostí určených k rekreaci na území obce. 

1. Prodej vytěženého dřeva ze skládky se řídí cenou, za kterou obec 

dřevo prodává v příslušném čtvrtletí roku. Palivové dřevo bude 

nabízeno jako surák nebo jako KPZ. Cenu sdělí odborný lesní 

hospodář. 

 

2. Prodej dřeva formou samovýroby: lokalitu těžby pro samovýrobu 

určuje odborný lesní hospodář na základě těžeb plánovaných 

v obecních lesích. Na těžbu se uzavře smlouva, která bude mít 

následující podmínky: 

 

a) zadaná samovýroba bude zájemcem provedena do 1 měsíce po 

zadání lokality odborným lesním hospodářem a to včetně odvozu 

dřeva z lesa a uklizení a likvidace zbytků po těžbě. Pokud nebude 

těžba provedena, smlouva je automaticky neplatná. Pokud se 

v daném období provede pouze těžba, cena za 1 prm se navýší 

o 90 Kč, což je cena, za kterou obec provádí úklid zbytků po těžbě 

prostřednictvím externích firem. Důvodem této podmínky je 

omezování kůrovcové kalamity. 

 

b) na zpracování se uzavře smlouva, jejíž součástí bude 

ustanovení, že fakturace bude provedena až poté, co vytěžené 

dřevo bude rozřezáno na metry a srovnáno v hranici či na voze. 

Změření dřeva provede odborný lesní hospodář a vydá doklad 

pro platbu na Drobné provozovně. V něm současně zohlední 

případné nevyklizení zbytků po těžbě dle bodu a). 

 

c) základní cena pro palivo je 350 Kč/prm (cena včetně DPH) 

vyskládaného dřeva do metrů 

 

d) dřevo, které je určeno pro pořez či jiné zpracování než na palivo, 

je oceněno 1800 Kč/m3 (včetně DPH) a odpovídá tržní ceně 

po odečtení práce za samovýrobu. 

 

Kontakt na odborného lesního hospodáře: tel. 739 632 061 


